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HlKanadai koszorú Hilda Fowlds sójára,

Egy jó tanács!
sor. Közvetlenül mielőtt ■ 
renceétienség megtörtént 
tergom városában tartózkodott 
Hilda Fowlds • ugyanott kapta 
á halálvonatra csábító táviratot 
is. Ezért sietett azonnal a fővá
rosba s szállt a legelső gyorsra, 
melyet azután a bla-torbágyi 
viadukton felrobbantottak.

Miss Fowlds távozása annál 
szomorúbb az egész magyarság 
ra, miután poéta-lelke megérsz 
te halálos gyászunkat és meg
ható angol költeményekben a- 
dott kifejezést a magunk fájdal
mának . íme az “Árpád Dévény
nél” cimü versének első szaká

ll ült számunkban megemlé- 
keziü-ik Miss Hilda Fowlds an
gol tanárnő tragikus elhunyté
ról . Amellett hogy ő volt az e- 
gjetlen angol nő, aki a bla-tor- 
bágyl merénylet alkalmával é- 
letét vesztette, sok minden oly 
más körülmény játszódott köz
te. melynek alapján az angliai 
lapok is sokat foglalkoznak a 
jeles műfordító sorsával. így 
például megtudtuk, hogy Miss 

’owlds éppen Balázs Árpád nó
táinak szövegét ültette angol 
yelvre. amikor táviratilag érte

sítést kapott ősz édesapja be- 
egségéről.

Tekintettel arra. hogy az ö- sza: 
reg Fowlds orvosi műtét előtt 
illott leánya egy pillanatig sem 
habozott hí nem a legelső gyors 
vonatra ülvén, robogott Anglia 
felé. A végzett azonban úgy hoz 
‘a magával hogy neki előbb kel- 
’ett apjánál meghalnia. Viszont 
édesapját Is annyira megviselte 
az operáció után tapintatosan 
közölt gyászhír, hogy aligha 
‘udják megmenteni az életnek, 
így tehát a Fowlds-család e- 
gylV ága váratlanul teljesen ki
hal a bombamerénylők gaztette 
következtében.

Az angol tanárnő eredetileg 
még több hetet szándékozott töl 1 

teni az Óhazában. Miután Bor-1 Alma vágya, régi határa, 
sód megye vad regényes vidékeit; Melyet egy ezredéven védett 
és Lillafüredet megcsodálta, a| Te Nyugat kiért véfét adta 
Tiszántúlt szerette volna bejár-| Most te mentsd meg a magyar 
ni. mire már nem kerülhetett a népet!
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TÁV1RATIDU csak 75 csat 
kerjen fenzkoldoivet

A COLUMBIA
MACTAK GRAMOPHON

lEMFTTKKi örködül vigyázva 
Morva mezők felett. 
Látod-e a szemeddel 
A bőszült népeket.
Kik rombolva rohannak 
Váradnak és neked?

A "Csonka-Magyarország” cl 
mü versében ilyen megható vers 
szakok fordulnak elő ugyancsak 
Mas Menyhért fordításában:

képviselete éa fiiérakete!

Az áruosztálynál
kapfiaté:

Eredeti DIANA eóaborsaee*
üvegje 45 cent éa ll.éé.

A lóverseny egészen nemzeti sporttá fejlődött Kanadában s Hali faxtól Victoriáig alig akad valamirevaló helység, ahol ne hó
dolnának ennek a szenvedélynek, mely már oly sok embert tett anyagilag tönkre.

Ahasal kaasák darabja II.TI
(A “Winnipeg Tribüné" felvétele.) Platóik jdtaaókártya # eent.

Selmecl pipák asárral |1M.
MODiANO clsaretta papír 

tucatja M 
MODIANO cigaretta bivaly

IS dobos 91,55

t.vele megalkudni a lelküsmerete 
árán.

Sokan azt hiszik, ha őserdők 
lakói lennének, mint Rousseau 
a forradalmi Franciaország 
nagy bölcselője álmodta, megol
danák az életet. Vannak em
berek, akik el szeretnének men
ni Ausztráliába vagy Afrikába 
farmernek hogy ne lássák a mo 
dem embert, úgy utálják a tár
sadalmat; azt hiszik, hogy ez
zel nyűgödtabb életet találnak. | 
Ennek az okoskodásnak a fő hi-

A titkok országutján szer azt a titokzatos utat, ame
lyen megszabadulunk e bizony
talanságok keserű gyötrelmei
től? M és hogyan fog végig ve
zetni minket az utón? Mllyea 
áldozatok árán juthatunk el 
odáig? Mik lesznek annak as 
útnak a feltételei? Kérdések, 
amelyek értékben túlhaladják a 
legsúlyosabb gazdasági problé
mákat s fölérnek a légy-álságo
sa bb politikai jelenségekkel is. 
mert s megoldásuk az egyete
mes emberiség békéjét rejti ma
gában.

Népek, kiket török igától 
Megmentett a turáni kard. 
Most századok hálájaképpen 
Vádjátek ti is a magyart!

Importált édwMBM PAPRIKAIRTA: OSONTAK FERENC ev. lelkész, Waterloo, Ont. eredeti félkilós msék TI eeet. 
Érte RÓZSA Psprika fontja éleMint nyugtalan vándor időt- ben, mind, mind annak a szent

‘ keresésnek a szolgálatában ál
lanak amellyel a leghelyesebb 
életformát kutatja az ember.

És ennek a nyugtalan vándor 
útnak mégis mily kicsinyek a 
békés megállói s ezzel szemben 
mennyi elesett emberélet jelgi 
rajta a sikertelenségek tömke
legét . A rabszolgakereskedéstől 
— el egészen a modern kor sok 
elferdült kinövéséig: mennyi el-

M. L DOHÁNTJÖVEDÉKidők óta keresi az ember
CIGARETTA «e PIPA

DOHÁNYAI eredeti csomnotóe- 
ben: 15, 15, 20, SOy SO, SO ée <•

azt a leghelyesebb életformát
amelynek keretei között lelké- 

érzéselt egy minden tekin-
V1DÉKRE A SZÁLLÍTÁS 
KÜLÖN MEGFIZETENDŐ!

boldog emberi élet szol
gálatára. a maguk teljességük- 

kifr jthesse. Kérjen réeiletee érjegyséketl

KIIRTOTTAK „A NAGY KÉS” RABLÓBANDÁT ÜÜgyeljcssCimre!!A tudománynak korszakalko
tó megállapításai, a technika 
pompáé vívmányai, az a törté
nelmi vegyifolyamat amely a . „,

——f1 srr:
I útvesztőkön járnánk — nem 
szűnik a földön az egyenetlen
ség és a viszálykodás, s a pusz
tító háborúk kovásza úgy erjed 
a levegőben, mintha végkép el
felejtettük volna már a nagy vi
lágégés szomorú emlékeit.

A kínai Fuchien tartományt 
elkeseredett harcok után sike
rült megtisztítani a “Nagy Kés” 
nek nevezett rablóbandától, a- 
mely évek óta sanyargatja a né
pet. A banda vezér nagy belépé
si dijakat szedett újoncaitól, a- 
kik egyenlő részt kaptak a zsák 
Hiányból. Hatalmukat a lakos
ság babonásságára alapították.

A vezér titokzatos varázssze
reket adott be bűvös szertartá
sok kíséretében katonáinak és 
sikerült elhitetnie, hogy eszel a 
varázslattal sebezhetetlenné te

szi őket nemcsak tőrzsurással, 
pisztoly- és puskagolyóval, ha
nem még a gépfegyverekkel 
szemben is. Évekig hitt rendü
letlenül a büvszer erejében nem 
csak a lakosság, hanem a rab
lók ellen kiküldött katonaság, 
sőt azok tisztjei Is úgy hogy 
nem is merték megtámadni a 
bandákat. Nemrég egy nyuga
ton nevelkedett kínai tiszt ön
kéntes csapatot vezetett a rab
lók ellen, akik meglepetésükben 
rá sem értek védekezni úgy, 
hogy az ezertagu bandából alig 
ötvenen menekültek meg.

Egy keresztyén embernek az 
életben akármilyen szomorú vl- bája az hogy az ember önmagát
szonyok között Is meg kell ta- mindenhova elviszi; ez az ős tra 
lálni egyensúlyát, soha. de so- gikuma al életnek, hogy ez a 
ha nincs Joga az embernek gyű 
lölni; sohasem szabad csügged
ni; fokozottabb mértékben na
gyobb odaadással igyekezzék a 
kötelességét teljesíteni. Ezek 
orvoeszerek, amelyek az ember
ben a lelket fenn tudják tartani, 
hogy a súlyos külső és belső vi
szonyok között össze ne ros- 
kadjon. Az embernek nem sza
bad megtörni az élettel szemben

18 EZER SZÓ — EGY 
LEVELEZŐLAPON

Megírtuk annakidején, hogy 
két magyar diák világrekordot 
állított fel a kis betűkkel való 
kézírásban. Az egyikük ezernél 
Is több szót Irt egy levelezőlapra 
a másik pedig egy bélyeg balfe
lére irta a Miatyánkot és a nem
zeti Hiszekegyet. Bármennyire 
is különleges és ritka teljesít
ménynek látszott akkoriban a 
két kis magyar diák teljesítmé
nye — azóta nagyot fordult a 
világ és a rekord Magyarország
ból Svájcba vándorolt.

Egy genfi egyetemi hallgató 
ugyanis tízezer szót Irt egyetlen 
levelezőlapra, de még 6 sem ma
radhatott veretlen egy Kübli ne
vű 70 esztendős festővel szem
ben, aki 18 ezer szóval, kereken 
100 ezer betűvel Irt tele egy le
velezőlapot . Az uj rekordnak az 
a külön érdekessége, hogy as 
öreg festő pápaszem nélkül Ir
ta a gyöngy betűkből álló soro
kat, melyeket viszont nagyító- 
üveg nélkül is könnyen lehet ol
vasni.

állapított tényeket a Jövendő 
számára konzerválja, az a nagy 
MM energia, melyet a modern 
emberiség az Ifjúság nevelésére 
fordít; a politikának minden tö
rekvése. amely odairányul, hogy 
1 népek és nemzetek egymás- 
kősót ti viszonyát valamikén *• 
gyensulyban tartsa — az embe- KI fogja levenni az emberiség 
rtaégnek ez emberfeletti erőt 1- leikéről azt a nyomasztó terhet, 
génlő munkái végeredményük- KI fogja megmutatni már egy-

1 gyenge törékeny, beteges és In- 
1 gerült érzékeny ember önma
gát mindenhova hurcolja.

Az életnek a megoldása és 
titka klnek-klnek lelkierőitől, 
hitétől függ, nem pedig a külső 
körülmények színjátékétól; ön- 
nönmagunkban kell a világot 
újrateremtenünk.

frrtfü

agy búcsúzó próféta, akinek aj- gynn hozta haza a vásárfiát ...
I És Ilyenkor megint fölridult 

— Aztán édes Jő fiam, — az öreg. Játszani kezdett a gye 
szólott a vén ember *- becsüld rekekkeL mintha 6 is gyermek- 
mag apáink örökségét. Én nem ké vált volna. 

megbecsültem, de öregbl- 
. Rajta légy, hogy te is

-káról minden szót lesnek.
AMERIKÁBAN JOBBAN 

PUSZTÍT AZ AUTÓ, MINT 
A VILÁGHÁBORÚ

Az amerikai vöröskereszt je
lentése szerint az Egyesült Ál
lamokban a múlt évben több 
mint 62.500 személy vesztette é 
letét autóbalesetek következté
ben, ami 1246 halálesettel több 
az előző évi rekordnál és több, 
mint fele Amerika teljes hábo
rús veszteségének. A bejelen
tés szerint a rohamosan növek
vő autóveszedelem a modern a- 
merikai élet egyik legsúlyosabb 
szinte megfejthetetlen problé
mája. ,

A zsákok még nem ürültek 
ki. Pedig a föld engedni kez
dett. Márciusi aaél fujdogált. 
Itthon volt már a jó gólyamadár 
Virult a határ, zöld takaróval 
voltak boriira a mezők ...

— Fiam, — szólott egyszer 
az öreg. — Fogd be a Rigót, 
meg a Derest.

— Mit akar apám?
— Majd meglátod.
Ott állott a szekér az udva

ron. Az öreg megerősödve öl
tözött fel. Mint egy ifjú lépett 
ki a pitvarra. Alig kellett segí
teni. hogy a szekérbe ülhessen.

mondotta — 
még egyszer látni akarom — a 
mezőt.

Az ifjabbik gazda körülhor
dozta aztán az öreget a zöldülő
határon.

Üte . -1
’

hasonló módon hagyd ezeknek
as ártatlanoknak.

Rajta leszek, édesapám. 
Hiszen tudod, hogy a földnek, 

neveltél, bár tellett

1
s

Is.
— Úgy van JÓL fiam, amint

as
■hősben összegyűlt az egész

rokonság. Nagy kedv lett; a
ugyancsak szapo

rán ment. Felhangzott a vi
llái, még az öreg is meg- 

ifjodott egy percre ... Astán 
bele vegyült as Ifjak danájába, 
mikor rikesdték:

— Cserebogár ... sárga cse Keletkanadában— HaJU, —
Se Megy *»»

teljes
HAZAK. FARMOK STB. ADAS-VRTSLRT INTSZTESSE VELEM

v; .A kaszást elhozta as öreg
.

I tál. de nem as öreg gazdát Vit
te el. Hanem a tisztes nsgyasz- 
ssonyt. Márton gasdát ott hagy

Mikor haza érkeztek, Így szó
lott az öreg fiának:

— Az én lelkem Jól érzi, hogy
LOUIS SZABÓ.

"y
BOX 244 14 Crswkaó Sir. Vsilaaó, Ont.

A JCANAWA* NATIONAL RAILWAV EXPRESS-
n rte még az életnek; a kaszásnak indul egy Jobb hazába. Mostabban telt kedve, ha a vén em

bert hagyja gyáesos özvegység en ár mehetek!
A fiú úgy sírt mint a gyer

mek, lágyabb szive volt mtat
apjának ...

le.
Az öreg még Jobban megütő- 

dőtt Szőtianná lett mint a pár- e PÉNZ
héf^cUk*ekkor^X M mt ***** tenPr *

kor unokáit elhozták ...
a klsártatlanok meg-

gerüce. Magányba
A kalászok sárgultak. Mint

!nagy
Közeledik as aratás.
Az öreg ott fekszik mint egy 

földié dőlt. érett kalász A hő 
nép Jól megérlelte. Útban a

m KÜLDÉS A VILAS bármely RSSZSBE FOSTAN VAOV 
SOROONYILEO — HAJÓJEGYEK ELADÁSA AZ ÖSSZES 

VONALAKRA EREDETI ARAKON— Nagyatya, ugy-e nem ba
rink? A nagyasszonysrí 4 °lokaszás. As élet kőtelet szaka- KAMATOT FIZETŐNK RE

TETEKRE NEOVEOEVI EV
I!

S . Az egyház saolgá*:az öreg.
. Az utolsó szent

ség gyöngéden segíti szétszaki-
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SZÁMOLÁSSAL
melyek még a— Be

THE HARB0R STATE BANK
AhfitotU: EMIL KISS,

mg Fenti képűnkön “Eszkimóországot" mutatjuk be repülőgépről készült felvételen, ahd pedig 
kát “limuit"-család látható. Míg eddig nem érezték meg az eszkimód a 
legutóbb érkezett Hírek szerint ma már ők is 
a közszükségleti cikkeket — 
niok.

!•> RÁfáját* befejeződött
félárat tudnak kapni terményeik árt, míg 

a fókazsirt kivéve — nekik isKI kei 4th A ve. 9th St., NEWYCRK
( Préss”i )
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